



LAUSUNTO

10.8.2021

HEL 2021-005705

Helsingin kaupunki  
helsinki.kirjaamo@hel.fi

**Asia:** Lausuntopyyntö valtuutettu Eva Biaudetin toivomusponnosta lasten, nuorten ja nuorten aikuisten mielenterveyttä tukevien palvelujen saatavuuden turvaamisesta myös ruotsin kielellä

Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö (YTHS) kiittää mahdollisuudesta lausua toivomusponnosta.

Laissa korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta (695/2019) säädetään, että Kansaneläkelaitos (Kela) toimii korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon palveluiden järjestäjänä ja YTHS tuottajana. Opiskeluterveydenhuollolla tarkoitetaan terveydenhuoltolain (1326/2010) 17 §:ssä tarkoitettua opiskeluterveydenhuoltoa korkeakouluopiskelijoille. Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) ohjeistaa opiskeluterveydenhuollon tarkemmasta palveluvalikoimasta ja -tasosta opiskeluterveydenhuollon oppaassaan.

Lain mukaan Kela huolehtii korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon palvelujen riittävästä saatavuudesta ja saavutettavuudesta valtakunnallisesti. Kelan ja YTHS:n tekemän sopimuksen mukaisesti opiskeluterveydenhuollon palveluita toteutetaan valtakunnallisesti yhdenvertaisella tavalla. YTHS:lle palvelujen tuottamiseen osoitettu rahoitus koskee lain ja Kela-sopimuksen mukaista toimintaa. YTHS ei siten voi räätälöidä palveluitaan poikkeavasti eri korkeakoulupaikkakunnilla.

YTHS soveltaa toiminnassaan kielilakia (423/2003). Palvelut tarjotaan kaksikielisessä kunnassa sekä suomeksi että ruotsiksi siten, että asiakas saa ne valitsemallaan kielellä. YTHS:n ulkoisten nettisivujen mukaisesti (ks. <https://www.yths.fi/asiointi/kielistrategia/>) kaksikielisillä alueilla opiskelijoita palvellaan hyvällä suomen ja ruotsin kielellä. Esimerkiksi kaksikielisissä kunnissa perustutkinto-opiskelija saa YTHS:llä hoitokäyntiin liittyvät lääkärintoimitukset, todistukset, lääkemääräykset, hoito-ohjeet ja hoitoyhteenvedot äidinkielellään, ellei muuta asian yhteydessä ole erikseen sovittu.

YTHS on hakenut STM:ltä eduskunnan osoittamaa lisärahoitusta korkeakouluopiskelijoiden hyvinvoinnin ja mielenterveyden tukemiseen korona-aikana (ks. <https://www.yths.fi/ajankohtaista/2021/yths-kayttaa-korona-ajan-valtionavustusta-korkeakouluopiskelijoiden-hyvinvoinnin-tukemiseksi/>). Uskomme, että lisärahoituksen turvin pystymme opiskeluterveydenhuollon puitteissa tukemaan paremmin korkeakouluopiskelijoita myös Helsingissä.

YLIOPPILAIEN TERVEYDENHOITOSÄÄTIÖ

DocuSigned by:

Katariina Poskiparta  
Toimitusjohtaja

DocuSigned by:

Anne Tomperi  
Henkilöstö- ja lakiasiainjohtaja